
 
 

ประกาศโรงเรยีนวัดใหญ ่
เรื่องรับสมคัรบุคคลเพื่อคัดเลือกเป็นลูกจ้างชั่วคราว ตำแหน่ง นักการภารโรง 

…………………………………………..  

  ด้วยโรงเรียนวัดใหญ่ มคีวามประสงค์รับสมัครบุคคลเพื่อคัดเลือกเป็นลูกจ้างชั่วคราว ตำแหน่ง 
นักการภารโรง เหมาจ่ายรายเดือนทำหน้าที่นักการภารโรงเรียนวัดใหญ่ อาศัยอำนาจตามคำสั่งสำนักงาน
คณะกรรมการการศึกษา ขั้นพื้นฐานคำสั่งที่ 29/2546 ลงวันที่ 4 เดือนกรกฎาคม พ.ศ.2546 เรื่อง มอบ
อำนาจปฏิบัติราชการแทน เกีย่วกับลูกจ้างช่ัวคราว ได้มอบอำนาจให้ ผู้อำนวยการสถานศึกษา เกี่ยวกับการ 
สั่งจ้าง การเลิกจ้าง การอนุญาตการลาของลูกจ้างช่ัวคราว จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพื่อคัดเลือกเป็นลูกจ้าง
ชั่วคราว ตำแหน่ง นักการภารโรง  ดังนี ้ 

1. คุณสมบัต ิ
     1. มีความประพฤติและบุคลิกภาพเหมาะสม (อยู่ในดลุยพินิจของคณะกรรมการคดัเลือก) 

2. มีสัญชาติไทย 
3. เพศชายหรือเพศหญิง อายุระหว่าง  25 - 55 ปี 
4. จบการศึกษาระดับประถมศึกษาปีที่ 6  ขึน้ไป 
5. ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
6. ไม่เป็นโรคติดต่อร้ายแรง 
7. ไม่เป็นผู้มีร่างกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้  หรือไร้ความสามารถ  หรอืจิตฟ่ันเฟือน 
8. ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก 
9. ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจหรือหน่วยงานอื่นของรัฐ 

 

2. การจ้างลูกจ้างเหมาจ่ายรายเดือนทำหน้าที่นักการภารโรง  อัตราค่าจ้าง เดือนละ 9,000 บาท 
(เก้าพันบาทถ้วน) 

 

3. เงื่อนไขในการจ้าง  
3.1 เป็นลูกจ้างช่ัวคราวรายเดือน 
3.2 ไม่มีการเลื่อนค่าจ้าง  
3.3 ไม่ผูกพันการบรรจุแต่งต้ังเข้ารับราชการในตำแหน่งใด ๆ  
 

4. วัน เวลา สถานที่ รับสมคัร  
    ขอรับใบสมัครและยื่นใบสมัครด้วยตนเอง ณ โรงเรียนวัดใหญ่  ในวันที่ 14 -18 ธนัวาคม พ.ศ.

2565  ตั้งแต่เวลา 09.00 น. - 16.00 น. ไม่เว้น วันหยุดราชการ ณ ห้องธุรการของโรงเรียน  
 



6. เอกสารหลักฐานประกอบใบสมัคร  
6.1 สำเนาแสดงคุณวุฒิ จำนวน 1 ชุด 
6.2 สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน หรือบัตรอื่นที่ทางราชการออกให้ จำนวน 1 ชุด 
6.3 สำเนาทะเบียนบ้าน จำนวน 1 ชุด 
6.4 ใบรับรองแพทย์ ซึ่งออกให้ไม่เกิน 1 เดอืน 
6.5 หลักฐานอื่น ๆ เช่น หนงัสือสำคัญการเปลี่ยนช่ือตัว ชื่อสกุล หรือ ทะเบียนสมรส (ถ้ามี)  
 

7. การประกาศรายชื่อผู้มสีิทธิ์เข้ารบัการคัดเลือก โรงเรียนวัดใหญ่ จะประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิ์เข้ารบั
การคัดเลือก ภายในวันที่ 18 เดือนธันวาคม พ.ศ.2565 ณ โรงเรียนวัดใหญ ่ 

 

8. วิธีการคัดเลือก โรงเรียนวัดใหญ่ จะดำเนินการคัดเลือกโดยวิธีการสอบสัมภาษณ์ในวันที่ 19 เดอืน
ธันวาคม พ.ศ.2565 ตั้งแต่เวลา 09.00 น. เป็นต้นไปจนกว่าจะแล้วเสร็จ  

 

9. การประกาศผลการคัดเลือก โรงเรียนวัดใหญ่ จะประกาศรายชื่อผู้ผ่านการคัดเลือก ณ โรงเรียนวัดใหญ่ 
ในวันที่ 19 เดือนธันวาคม พ.ศ.2565 เวลา 13.00 น. 

 

10.การสั่งจ้างและการแต่งตั้ง ผู้ผ่านการคัดเลือกได้จะมีสิทธิ์ได้รับการสั่งจ้าง และแต่งต้ังเป็นลูกจ้าง
ชั่วคราวรายเดือนก็ต่อเมื่อเป็นผู้ที่มีคณุสมบัติทั่วไป และคณุสมบัติเฉพาะตำแหน่งตามที่ระบุไว้ในประกาศรับ
สมัครและกำหนดให ้ผู้ผ่านการคัดเลือกมาทำสัญญาจ้างในวันที่ 20  ธันวาคม  2565  เวลา  08.30 น. และ
เริ่มปฏิบัติหน้าที่ในวันดังกล่าว 

 

ประกาศ ณ วันที่ 14 ธันวาคม พ.ศ. 2565  

 

 

                        (นายสงกรานต์  เนียมทอง)  
                        ผู้อำนวยการโรงเรียนวัดใหญ ่


